
　単位　　円

科　　　　　目 退職金共済経理 業務会計 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　　1　経常増減の部
　　　　　(1)経常収益
　　　　　　　①基本財産運用益
　　　　　　　　基本財産運用収入
　　　　　　　②受取掛金 107,069,000 107,069,000
　　　　　　　③受取会費 300,000 300,000
　　　　　　　④受取入会金 10,000 10,000
　　　　　　　⑤受取利息 13,916,000 13,916,000
　　　　　　　⑥共済資産責任準備金取崩 97,440,000 97,440,000
　　　　　　　⑦共済会管理費収益 0 4,283,000 4,283,000
　　　　　　　⑧雑収益 0 2,000 2,000
　　　　　　　経常収益計 218,425,000 4,595,000 223,020,000
　　　　　(2)経常費用
　　 　　　　①事業費 218,425,000 3,456,000 221,881,000
　　　　　　　　退職金支払一時金 209,322,000 209,322,000
　　　　　　　　共済会業務管理費 4,283,000 4,283,000
               給与負担金支出 1,588,000 1,588,000
　　　　　　　　旅費交通費 0 0
　　　　　　　　通信運搬費 388,000 388,000
　　　　　　　　消耗品費 28,000 28,000
　　　　　　　　印刷製本費 100,000 100,000
　　　　　　　　会議費 0 0
　　　　　　　　光熱水料費 6,000 6,000
　　　　　　　　賃借料 288,000 288,000
　　　　　　　　租税公課 0 0
　　　　　　　　委託費 4,820,000 1,058,000 5,878,000
　　　　　　　　負担金 0 0
　　　　　　②管理費 1,139,000 1,139,000
               給与負担金支出 397,000 397,000
　　　　　　　　旅費交通費 20,000 20,000
　　　　　　　　通信運搬費 97,000 97,000
　　　　　　　　消耗品費 7,000 7,000
　　　　　　　　印刷製本費 157,000 157,000
　　　　　　　　会議費 130,000 130,000
　　　　　　　　光熱水料費 1,000 1,000
　　　　　　　　賃借料 72,000 72,000
　　　　　　　　租税公課 70,000 70,000
　　　　　　　　委託費 0 0
　　　　　　　　支払負担金 188,000 188,000
　　　　 　③諸引当金繰入

　　　　　　経常費用計 218,425,000 4,595,000 223,020,000
　　　　　　当期経常増減額 0 0 0

平成25年度収支予算書総括表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで



科目 退職金共済経理 業務会計 合計
Ⅰ　事業活動収支の部
１　事業活動収入
　①受取掛金 107,069,000 107,069,000
　②受取利息 13,916,000 13,916,000
　③共済資産責任準備金取崩 97,440,000 97,440,000
　④会費収入 310,000 310,000
　　受取入会金 10,000 10,000
　　受取会費 300,000 300,000
　⑤共済会管理費 4,283,000 4,283,000
　⑥雑収入 2,000 2,000

事業活動収入計 218,425,000 4,595,000 223,020,000
２　事業活動支出
　①事業費支出 218,425,000 1,443,000 219,868,000
　　支払一時金 209,322,000 209,322,000
　　委託管理費 4,820,000 4,820,000
　　共済会管理費 4,283,000 4,283,000
　　事業運営費 385,000 385,000
　　事務委託費 1,058,000 1,058,000
　②管理費支出 3,082,000 3,082,000
　　人件費他 1,985,000 1,985,000
　　事務所費 367,000 367,000
　　需用費 260,000 260,000
　　会議費 282,000 282,000
　　負担金 188,000 188,000
　③公租公課 70,000 70,000
　　諸税公課 70,000 70,000
　　消費税

事業費支出計 218,425,000 4,595,000 223,020,000
事業活動収支差 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部
１　投資活動収入
　　投資活動収入計
２　投資活動支出
　　投資活動支出計
　　投資活動収支差額

　　当期収支差額 0 0
　　前期繰越収支差額 699,770 699,770
　  次期繰越収支差額 699,770 699,770

単位　円

平成２５年度収支予算（参考：資金ベース）

総括表



科目 予算額 前年度予算額 摘要
Ⅰ　事業活動収支の部
１　事業活動収入
　①受取掛金 107,069,000 105,317,000
　②受取利息 13,916,000 14,549,000
　③共済資産責任準備金取崩 97,440,000 94,390,000

事業活動収入計 218,425,000 214,256,000
２　事業活動支出
　①事業費支出 218,425,000 214,256,000
　　支払一時金 209,322,000 205,112,000
　　委託管理費 4,820,000 4,931,000
　　共済会管理費 4,283,000 4,213,000

事業費支出計 218,425,000 214,256,000
事業活動収支差 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部
１　投資活動収入
　　投資活動収入計
２　投資活動支出
　　投資活動支出計
　　投資活動収支差額

　　当期収支差額
　　前期繰越収支差額
　  次期繰越収支差額 0 0

単位  円

平成２５年度収支予算（参考：資金ベース）

退職金共済経理



科目 予算額 前年度予算額 摘要
Ⅰ　事業活動収支の部
１　事業活動収入

　①会費収入 310,000 360,000
　　受取入会金 10,000 10,000
　　受取会費 300,000 350,000
　②共済会管理費 4,283,000 4,212,672
　③雑収入 2,000 2,000

事業活動収入計 4,595,000 4,574,672
２　事業活動支出
　①事業費支出 1,443,000 1,505,000

　　事業運営費 385,000 452,000
　　事務委託費 1,058,000 1,053,000
　②管理費支出 3,082,000 3,204,000
　　人件費他 1,985,000 2,269,000
　　事務所費 367,000 367,000
　　需用費 260,000 140,000
　　会議費 282,000 240,000
　　負担金 188,000 188,000
　③公租公課 70,000 70,000
　　諸税公課 70,000 70,000
　　消費税

事業費支出計 4,595,000 4,779,000
事業活動収支差 0 △ 204,328

Ⅱ　投資活動収支の部
１　投資活動収入
　　投資活動収入計
２　投資活動支出
　　投資活動支出計
　　投資活動収支差額

　　当期収支差額 0 △ 204,328
　　前期繰越収支差額 699,770 1,027,229
　  次期繰越収支差額 699,770 822,901

単位　円

平成２５年度収支予算（参考：資金ベース）

業務会計


